
SOCIAL

VISTO:
~ Que medianie expediente 003321112014 se iramitan las Sctuaciones rcfcndas a la

solicitud de declaramon de mierés académico para las pssantias vivenciales del
Movnniento Campesino de Santiago del Estero � Via Cantpesma  Mo Ca S E-
VCI que se llevan a cabo entre loi dias 3 de Julio a103 de agostu del 2014, en la
Pfuvmcia de Sani ago del Estero y:

CONSIDER4NDO
~ Qu. Ias pasantias se llevan a cabo en el marco del Proyecto dc Voluntarrsdo

d nommado "Derecho a tornar la palabra". cuyo director es el docente Ernestn
Morillo

~ Qiie lns pasailtias se cortstituyen en tina expenencia vivenctal que apuesta a
sensibil rai a los estudiantes umversitanos en relamón a la iealtdad del ampesmado
de tiu stro pais al tiempo quc es una espacio de formación que proptma un niomeilto
ú» reflexión colectiva en torno a la cducactim en el ánibtto rural y su vmculación con
la fnnnamon univcrsitana

~ El debate prnductdo en el seno del H Cuerpo cl dia de la fecha

POR ELLO;
FL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO CONSUI. TIVO DK LA

ESCUELA DK TR4B4JO SOCIAL
RESUELVE:

.4RTicULQ I : Declarar de interéi académico mstnuctonal a las pasantns vivenmales
del Movimiento Campcsmo d» Santiago del Estero � Vm Campcsnia JMu.Ca S E-
VC! que ic llevarán a cabo entre los dias 23 de Julio al 03 de a osto del 2014, cn la
Provioma dc Santiago dcl Estero, en el marco del Pioyecto úe Voluntanado denommado
"Derecho a tomar la palabra*l

ARTÍLCILO 2:protocnlizar Noliticar Comunicar Cumplido, archivar
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO ACADEMICO
CONSULTIVO DE LA ESCLELA DE TRABAJO SOCIAL A LOS ONCE DÍAS DEJ
MLS DE JULIO DEL ANO DOS MIL CATORCE.

" Vtt A A

:Ices l  Iiiil liiii
~almas BÍ s&ii~'

RESOLUCION

Eses*t dsr bat aocai.u ve dadu natd cód b
A vsic o al -c d du ta -cord baicpóooo! Ag nt


